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Program wydarzenia obfitował w mnóstwo 
atrakcji, które dostarczyły niezapomnianych 
wrażeń zarówno dzieciom, jak i dorosłym. 
Młodsi mogli spróbować swoich sił w iście 
kowbojskich rozrywkach, jak rzuty lassem, 
wyławianie złota, dojenie krowy, strzyżenie 
owiec. Mogły też skorzystać z bardziej trady-
cyjnych licznych gier i zabaw, jak strzelnica na 
przylepce czy malowanie twarzy. Dzieci miały 
również okazję wziąć udział w warsztatach, 
gdzie tworzyły własne kowbojskie odznaki 
szeryfa, a także bawiły się, tworząc giganty-
czne bańki mydlane i przy stolikach z klockami.

Starsi uczestnicy mieli swoje chwile rozrywki, 
próbując swoich sił w strzelaniu z łuku, a także 
biorąc udział w ujeżdżaniu byka na dmucha-
nym rodeo. Dodatkowo każdy, kto chciał po-

czuć się jak prawdziwy kowboj, mógł wziąć 
udział w rzucie podkową oraz spróbować 
swoich tanecznych umiejętności, ucząc się 
tańca country. Do zabawy zachęcali profesjo-
nalni animatorzy, którym udało się stworzyć 
prawdziwie kowbojską atmosferę Dzikiego 
Zachodu.

W trakcie wydarzenia dostępny był statek 
wycieczkowy, który zabrał uczestników w 
półgodzinne rejsy po Brdzie, umożliwiając 
relaks nad wodą. 

Dla chętnych zorganizowano spływ kajakowy 
– trasa prowadziła z Wyspy Młyńskiej do 
Przystani „Zimne Wody” i pozwoliła zarówno 
podziwiać z perspektywy rzeki bydgoską 
panoramę z jej symbolami, jak spichrze i 
rzeźba „Przechodzący przez rzekę”, jak i zre-

laksować się w otoczeniu dzikiej przyrody na 
spokojnym odcinku bezpośrednio przed metą 
spływu. W spływie wzięło udział 30 kajaków, w 
których płynęły pary: dorosły i dziecko. 
Na wszystkich czekały pyszne posiłki – żurek, 
kiełbasa z grilla, hot dogi z kurczakiem, chleb 
ze smalcem i kiszone ogórki. Dla fanów 
słodkości przygotowano gofry z dodatkami, 
lody na patyku, watę cukrową oraz popcorn.
Piknik „Dziki Zachód” przyciągnął kilkuset 
uczestników z całego województwa, którzy 
spędzili ten wyjątkowy dzień w rodzinnej 
atmosferze. Mimo pewnych obaw, niespokoj-
na w pierwszych dniach czerwca pogoda tym 
razem dopisała i przez cały dzień nie spadła 
ani kropla deszczu. 

Kowbojska przygoda
nad Brdą 

W sobotę 7 czerwca 2025 r. członkowie Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, razem 

z rodzinami, wzięli udział w wyjątkowym Pikniku Rodzinnym pod hasłem „Dziki Zachód”. Impreza odbyła się 

w malowniczej, położonej nad rzeką Brdą Przystani „Zimne Wody” w Bydgoszczy, gdzie na uczestników czekała 

prawdziwa kowbojska atmosfera.
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Zmieniły się przepisy dotyczące 
odpowiedzialności zawodowej 

i dyscyplinarnej  
Okręgowi rzecznicy odpowiedzialności za-
wodowej i członkowie Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego KUP OIIB wzięli udział w 
dwóch szkoleniach w Katowicach (8-10 
maja) oraz w Iławie (2-3 czerwca). W trakcie 
szkolenia omawiano między innymi nowy 
Kodeks Etyki Zawodowej Członków Polskiej 
Izby Inżynierów Budownictwa oraz znoweli-
zowane tryby postępowania OROZ i OSD 
w sprawach odpowiedzialności zawodowej 
i dyscyplinarnej w budownictwie.

Krajowa Rada Polskiej Izby Inżynierów Budow-
nictwa w kwietniu 2025 r. przyjęła uchwałę 
wprowadzającą nowe tryby postępowania 
rzeczników odpowiedzialności zawodowej 
i sądów dyscyplinarnych w postępowaniu 
w sprawie odpowiedzialności zawodowej 
w budownictwie oraz w sprawach dyscyplinar-
nych, a także regulamin postępowania okrę-
gowych sądów dyscyplinarnych jako sądów 
polubownych. Rzecznik odpowiedzialności 
zawodowej oraz sądy dyscyplinarne Polskiej 
Izby  Inżynierów Budownictwa przy rozpatry-
waniu spraw związanych z obszarem ich 
kompetencji kierują się przede wszystkim 
przepisami ustaw i rozporządzeń wydanych 
na ich podstawie, a w razie braku regulacji w 
przepisach powszechnie obowiązujących 
powinni w celu ujednolicenia orzecznictwa 
korzystać z przepisów uchwały Krajowej Rady 
PIIB. Tryb ma na celu ujednolicenie postępo-
wania rzecznika odpowiedzialności zawo-
dowej oraz sądów dyscyplinarnych nie wkra-
czając jednak w obszar orzekania, w którym 
organy te są niezależne. Aktualnie prowadzo-
ne i niezakończone postępowania powinny 
być już prowadzone w oparciu o znowelizo-
wane regulacje. Wykłady oraz warsztaty 
wprowadzające rzeczników i członków OSD w 
najważniejsze zmiany poprowadzili radcy 
prawni PIIB mec. Krzysztof Zając i mec. Jolanta 
Szewczyk. 

- Część warsztatowa polegała na symulacji 
przesłuchania przed rzecznikiem odpowie-
dzialności zawodowej lub symulacji rozprawy 
przed sądem dyscyplinarnym – relacjonuje inż. 
Czesław Szczesik, OROZ – koordynator KUP 
OIIB. – Uczestnicy warsztatów mieli za zadanie 
formułowanie pytań do świadków i stron pos-
tępowania na podstawie przykładowego za-
wiadomienia o wykroczeniu lub wniosku o 
ukaranie PINB. Zalecano także, aby w trakcie 
przesłuchania umożliwić świadkom lub stro-
nom swobodne wypowiedzenie się na temat 
sprawy. W przypadku, gdy w przekazanej do 
rzecznika informacji, zawiadomieniu, wniosku 

sformułowane są zarówno zarzuty podlegają-
ce odpowiedzialności zawodowej, jak i zarzuty 
podlegające odpowiedzialności dyscyplinar-
nej, rzecznik powinien wszcząć dwa równo-
ległe postępowania wyjaśniające. 

Konsekwencją obowiązywania nowego Kode-
ksu Etyki Zawodowej Członków PIIB z 2024 r. 
jest odpowiedzialność dyscyplinarna za zła-
manie praw autorskich („Członek Izby powi-
nien działać z poszanowaniem dla praw 
autorskich i własności intelektualnej innych 
osób” - rozdz. 6 pkt 5) oraz za nierzetelne 
wykonywanie funkcji biegłego sądowego 
(„Członek Izby przy sporządzaniu ocen, opinii, 
ekspertyz lub innych opracowań związanych z 
koniecznością fachowej oceny zjawisk tech-
niczno-organizacyjnych w budownictwie, w 
tym wykonujący czynności na zlecenie orga-

nów nadzoru budowlanego i wymiaru spra-
wiedliwości, zobowiązany jest postępować 
bez-stronnie, z należytą starannością oraz w 
zakresie posiadanych uprawnień budowla-
nych lub tytułu rzeczoznawcy budowlanego” - 
rozdz. 5 pkt 5). Do tej pory obowiązywała wyk-
ładnia, zgodnie z którą rzecznicy odmawiali 
wszczęcia postępowania wyjaśniającego doty-
czącego biegłych sądowych, uznając, że oce-
na ich pracy to wyłączna kompetencja preze-
sów sądów powszechnych, którzy powołali ich 
do czynności. 

Zachęcamy wszystkich członków Kujawsko-
Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Bu-
downictwa do zapoznania się z omawianymi 
dokumentami – są dostępne na stronie inter-
netowej www.piib.org.pl.

Nowy Kodeks Etyki Zawodowej Członków PIIB oraz znowelizowane tryby postępowania rzeczników odpowiedzialności 

zawodowej i sądów dyscyplinarnych wprowadziły istotne zmiany w sądownictwie dyscyplinarnym samorządu 

zawodowego inżynierów budownictwa. Członkowie organów prowadzących postępowania wyjaśniające i orzekających 

w sprawach zawodowych i dyscyplinarnych wzięli udział w szkoleniach.

Szkolenie OROZ – Koordynatorów i przewodniczących OSD zorganizowała Polska Izba 
Inżynierów Budownictwa we współpracy ze Śląską OIIB w dniach 8-10 maja w Katowicach.
                                                                                                                                                           (fot. Archiwum KUP OIIB)                                          

Regionalne szkolenie OROZ i OSD dla trzech izb okręgowych: Warmińsko-Mazurskiej OIIB, 
Mazowieckiej OIIB i Kujawsko-Pomorskiej OIIB zorganizowała Warmińsko-Mazurska OIIB 
w dniach 2-3 czerwca w Iławie.                                                                                            (fot. Archiwum KUP OIIB)
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Zgodnie z ustawą o samorządach zawodo-
wych architektów oraz inżynierów budowni-
ctwa Okręgowa Rada reprezentuje samorząd 
zawodowy przed organami administracji sa-
morządu terytorialnego. Wyjazdowe posie-
dzenia Okręgowej Rady odbywają się średnio 
raz w roku, w różnych obwodach wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego. Tym razem obra-
dowano w zabytkowym domu, w którym 
wychowała się słynna aktorka i tancerka, gwia-
zda przedwojennego kina Helena Grossówna. 
Postawiony w technologii pruskiego muru 
budynek pierwotnie znajdował się przy ul. PCK 
w toruńskiej dzielnicy Mokre, w sąsiedztwie 
wielu podobnych obiektów. Zagrożony w 
pewnym momencie wyburzeniem, dzięki 
staraniom lokalnych społeczników został 
wpisany do rejestru zabytków. Zwrócił uwagę 
Samorządu Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego, który podjął decyzję o przejęciu bu-
dynku i przeniesieniu go do nowej lokalizacji 
na ul. Św. Jakuba / Wola Zamkowa w obrębie 
toruńskiej starówki. Szczegóły operacji prze-
niesienia i rekonstrukcji domu zaprezentowali 
członkom Okręgowej Rady KUP OIIB przed-
stawiciele inwestora. W spotkaniu wzięli udział 
także Łukasz Walkusz – przewodniczący Rady 
Miasta Torunia, Maciej Kuras – Główny 
Architekt Miasta Torunia, Grzegorz Borek – 
pełnomocnik Zarządu Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego ds. międzynarodowych, 

społecznych oraz organizacyjnych.

- Spotykamy się w ciekawym miejscu, które jest 
modelowym przykładem rewitalizacji przes-
trzeni miejskiej. W partnerstwie samorządu 
województwa kujawsko-pomorskiego wraz z 
organizacją pozarządową i gminą miasta 
Toruń udało się zrewitalizować przestrzeń 

miasta. Dom Heleny Grossówny jest obiektem, 
który o mały włos moglibyśmy stracić bez-
powrotnie. Dzięki funduszom unijnym i zaan-
gażowaniu samorządu województwa obiekt 
jest dziś wspaniale wyeksponowany – mówił 
przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz 
Walkusz. W części merytorycznej posiedze-
nia Okręgowa Rada podjęła wstępne decyzje 
nt. organizacji Dni Budowlanych w obwodach 
brodnickim, bydgoskim, grudziądzkim, ino-
wrocławskim, toruńskim i włocławskim (termi-
ny i miejsca spotkań integracyjnych podamy 
w kolejnym wydaniu „Naszych Aktualności”), 
a także powołała kapituły konkursów na naj-
lepsze prace dyplomowe dla absolwentów 
kierunków technicznych na uczelniach współ-
pracujących z Izbą oraz „Prymus Budownic-
twa” dla wyróżniających się uczestników 
procesu inwestycyjno-budowlanego i pod-
miotów gospodarczych działających w obsza-
rze budownictwa (rozstrzygnięcie obydwu 
konkursów nastąpi w trakcie centralnych ob-
chodów „Dni Budowlanych”). W posiedzeniu 
wzięli udział także delegaci na XXIV Krajowy 
Zjazd Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa – 
omówiono podstawowe kwestie, które miały 
być przedmiotem obrad nadchodzącego 
zjazdu w czerwcu br. 

Posiedzenie Okręgowej Rady KUP OIIB zorga-
nizowano we współpracy z zastępcą prze-
wodniczącego Okręgowej Rady reprezentu-
jącym obwód toruński mgr. inż. Sławomirem 
Konieczką.

Wyjazdowe posiedzenia Okręgowej Rady KUP OIIB są okazją do rozmowy z przedstawiciela-

mi lokalnych władz. Na zdjęciu m.in. przewodnicząca Okręgowej Rady KUP OIIB mgr inż. 

Renata Staszak, zastępca przewodniczącej Okręgowej Rady KUP OIIB mgr inż. Sławomir 

Konieczka (pierwszy z lewej) i przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz (drugi 

z lewej).                                                                                                                                         (fot. Archiwum KUP OIIB)  

Posiedzenie Okręgowej Rady KUP OIIB odbyło się w Domu Heleny Grossówny w Toruniu.                                                           
(fot. Archiwum KUP OIIB)  

Okręgowa Rada w Toruniu 

26 maja odbyło się wyjazdowe posiedzenie Okręgowej Rady KUP OIIB w Toruniu. W posiedzeniu wzięli udział 

przedstawiciele miasta i samorządu województwa, którzy zaprezentowali modelowy przykład rewitalizacji przestrzeni 

miejskiej, jakim jest zabytkowy dom gwiazdy przedwojennego kina Heleny Grossówny – pierwotnie przeznaczony 

do rozbiórki, dzięki współpracy społeczników i władz samorządowych ostatecznie został przeniesiony w inne miejsce. 

Dziś funkcjonuje w nim organizacja pozarządowa. 



 

ISSN: 2657-4543          Redakcja: Piotr Gajdowski          Skład i grafika: MEGAKOP, tel. 500 800 014          Druk: Drukarnia MEGAKOP

AKTUALNOŚCI
n a s z e INFORMATOR KUJAWSKO-POMORSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

ul. K. Gotowskiego 6, 85-030 Bydgoszcz, tel. 52 366 70 50, e-mail: kup@piib.org.pl

Edmund Obiała urodził się 9 lutego 1946 r. we 
wsi Niszczewice (obecnie powiat inowrocław-
ski, gmina Złotniki Kujawskie). Ukończył Tech-
nikum Geodezyjne w Bydgoszczy (1965), a 
następnie Wyższą Szkołę Inżynierską w Byd-
goszczy (obecnie Politechnika Bydgoska, 1974) 
i Politechnikę Poznańską (1979). W 1981 r. 
wyemigrował do Australii, nie znając języka 
angielskiego. W latach 1982-1988 pracował w 
firmie Lendlease, biorąc udział w realizacji 
stadionów piłkarskich w Sydney (1986-1988, 30 
000 miejsc – ówcześnie największego obiektu 
sportowego w Australii) i Parramatta (1985-
1986, 45 000 miejsc), a także wieżowca 
National Australia Bank House w Sydney (36 
pięter). Następnie (1988-2000) zatrudniony w 
firmie Multiplex, z którą w 1994 r. jako autor 

projektu wygrał międzynarodowy konkurs na 
projekt stadionu na Igrzyska Olimpijskie w 
Sydney 2000 (realizacja w latach 1994-1999).

- Będzie to największy stadion olimpijski na 
świecie, pomieści sto dziesięć tysięcy widzów, 
rozmieszczonych na trzech poziomach – 
zapowiadał w 1998 r. na łamach „Wspólnoty 
Polskiej”. – W naszym projekcie stadionu 
olimpijskiego zaproponowaliśmy wiele nowa-
torskich rozwiązań w zakresie ochrony środo-
wiska (…). Cała energia elektryczna niezbędna 
do funkcjonowania stadionu będzie wytwa-
rzana na miejscu z komórek słonecznych. 
Chodzi o niebagatelne zapotrzebowanie rzę-
du 1,5 megawata. (…) Drugi pomysł „ekolo-
giczny” to wykorzystanie wody deszczowej do 
nawadniania płyty, utrzymania zieleni wokół 
stadionu, zmywania trybun oraz do celów 

sanitarnych. Deszczówka będzie gromadzona 
w zbiornikach (…), a po użyciu będzie oczysz-
czana w celu ponownego wykorzystania. (…) 
Kolejna inicjatywa ekologiczna to zastosowa-
nie tzw. biernej wentylacji, która pozwoli 
przewietrzyć stadion bez zużycia energii. 

Po zakończeniu igrzysk olimpijskich obiekt 
został częściowo rozebrany i obecnie może 
pomieścić ok. 85 000 widzów.

- Sydney nie potrzebuje stadionu na sto 
dziesięć tysięcy widzów, byłoby to nieeko-
nomiczne. Ten fakt został uwzględniony w 
założeniach projektowych, co również stało się 
naszym atutem przetargowym. Przewidzieliś-
my nie tylko budowę, ale również częściową 
rozbiórkę po olimpiadzie. Trwałym elementem 
będą zadaszone trybuny – wschodnia i zacho-

dnia – o pojemności 
osiemdziesięciu ty-
sięcy miejsc. Odkry-
te trybuny, północna 
i południowa, na 
trzydzieści tysięcy 
miejsc to przystawki, 
które zostaną zde-
montowane. Wów-
czas stadion uzyska 
docelowy kształt – 
opisywał Edmund 
Obiała w rozmowie 
ze „Wspólnotą Pol-
ską”. 

Przez długie lata 
stadion dzierżył sze-
reg rekordów frek-
wencyjnych: dla ce-

remonii olimpijskiej (114 714), dla lekkoatletyki 
na igrzyskach olimpijskich (112 524), dla meczu 
piłkarskiego na igrzyskach olimpijskich (104 
098), dla meczu rugby league (107 558) i rugby 
union (109 874).

Polski Komitet Olimpijski mianował Edmunda 
Obiałę Polskim Attaché Olimpijskim podczas 
Igrzysk Olimpijskich w Sydney w 2000 r.
W 1999 r. Edmund Obiała został z ramienia 
firmy Multiplex dyrektorem budowy nowego 
Stadionu Wembley. 

- Moja przygoda na Wembley zaczęła się w 
roku 1999, kiedy zostałem naczelnym dyrek-
torem tego przedsięwzięcia. Wpierw powstały 
założenia wykonawcze i projekt stadionu. 
Następnie przeszliśmy do tzw. miękkiej 
rozbiórki starego Wembley. Kiedy nadszedł 
czas na decyzje dotyczące nowego obiektu, 

nie za bardzo zaczęło się wszystko układać. 
Chodzi głównie o sprawy finansowania oraz 
projektu samego stadionu. Za dużo organi-
zacji i komitetów zaczęło się mieszać, jak ma 
on wyglądać i jakie dyscypliny sportu obsłu-
giwać. Równocześnie zacząłem mieć wątpli-
wości co do samego projektu, którego realiza-
cja groziła ogromnymi stratami finansowa-
nymi. W konsekwencji podjąłem trudną dla 
siebie decyzję. Po dwóch latach pracy na 
Wembley odszedłem z firmy. Powróciłem w 
roku 2006, jako doradca Ministerstwa Sportu 
w sprawie opóźnień w budowie. Dokonałem 
analizy dotychczasowych robót i zapropono-
wałem rozwiązania przyspieszające prace na 
stadionie. Moja misja na Wembley skończyła 
się w maju 2007 r. wraz ze szczęśliwym 
oddaniem go do użytku – wspominał Edmund 
Obiała w rozmowie z „Muratorem”.

Realizowany w latach 2003-2006 Stadion 
Wembley jest jednym z najdroższych obiektów 
sportowych, jakie kiedykolwiek powstały (koszt 
jego budowy to ok. 760 mln funtów). Obiekt 
może pomieścić 90 000 widzów i jest 
największą areną piłkarską w Wielkiej Brytanii, 
a także drugim co do wielkości (po Camp Nou) 
stadionem w Europie.

Na Wembley odbywają się koncerty naj-
większych gwiazd światowej muzyki.

W latach 2006-2010 Edmund Obiała koordy-
nował budowę wszystkich miejsc rozgrywek 
oprócz wioski olimpijskiej na Olimpiadę w 
Londynie (2012 – logistyka, projekt, kon-
strukcja). 

W dorobku ma także rozbudowę i renowację 
opery w Sydney (od 2017 r.) i stadion w Abu 
Dhabi (Zjednoczone Emiraty Arabskie, 65 000 
miejsc, 2010-2011).

„Z głębokim smutkiem żegnamy śp. Edmunda 
Obiałę – wybitnego inżyniera, twórcę wielu 
obiektów olimpijskich, człowieka, którego 
wiedza, talent i wizja miały znaczący wpływ na 
rozwój światowej inżynierii. Był nie tylko 
znakomitym specjalistą, ale także osobą 
niezwykle życzliwą, pełną pasji i zaanga-
żowania. W uznaniu jego zasług dla miasta 
i kraju Pan Edmund Obiała został uhonoro-
wany Medalem Prezydenta Bydgoszczy oraz 
wpisany do Bydgoskiej Alei Autografów. 
Pozostawił po sobie trwały ślad (…)” – napisał 
po jego śmierci prezydent Bydgoszczy Rafał 
Bruski.

24 kwietnia 2025 r. w wieku 79 lat zmarł Edmund Obiała, związany z Bydgoszczą światowej sławy inżynier budownictwa, 

twórca między innymi Stadionu Olimpijskiego w Sydney, Stadionu Wembley i obiektów letnich Igrzysk Olimpijskich 2012 

w Londynie. Pełnił funkcję dyrektora wielkoskalowych projektów budowlanych w wielu krajach.

Zmarł Edmund Obiała, 
światowej sławy inżynier budownictwa  

Upamiętnienie Edmunda Obiały w Bydgoskiej Alei Autografów (2008).
                                                                źródło: commons.wikimedia.org (domena publiczna)                                          
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